1. LESUNG

Brüder, wir sind nicht dem Fleische verpflichtet, um nach dem Fleische zu leben. Wenn ihr nach dem Fleische lebt, werdet ihr sterben; wenn ihr aber durch den Geist die Regungen des Fleisches ertötet, werdet ihr leben. Alle, die sich vom Geiste Gottes leiten lassen, sind Kinder Gottes. Ihr habt ja nicht den Geist der Knechtschaft empfangen, um euch wieder fürchten zu müssen; sondern ihr habt den Geist der Kindschaft empfangen, in dem wir rufen: Abba, Vater! Der Geist selbst gibt Zeugnis unserm Geist, daß wir Kinder Gottes sind. Wenn aber Kinder, dann auch Erben: Erben Gottes und Miterben Christi. Nur müssen wir mit ihm leiden, um mit ihm auch verherrlicht zu werden. Ich halte dafür, daß die Leiden dieser Zeit nicht zu vergleichen sind mit der künftigen Herrlichkeit, die an uns offenbar wird. Denn das Harren der Schöpfung ist ein Harren auf die Offenbarung der Kinder Gottes.

R. Gedenket der Werke der Väter, die sie vollbrachten zu ihrer Zeit. * Und empfangen werdet ihr hohe

IN I NOCTURNO

ANT. Plantati * secus decursus aquarum vivarum dederunt fructum uberrimum, alleluia.

Psalmi de Communi plurimorum Martyrum.

¶ De tantis periculis nos eripuit et eruit, alleluia. **R.** Adiuvantibus vobis in oratione pro nobis, alleluia.

De Epistola beati Pauli Apostoli ad Romanos.

LECTIO I Cap. 8, 12-19

Fratres: Debitores sumus non carni, ut secundum carnem vivamus. Si enim secundum carnem vixeritis, moriemini: si autem spiritu facta carnis mortificaveritis, vivetis. Quicumque enim spiritu Dei aguntur, ii sunt filii Dei. Non enim accepistis spiritum servitutis iterum in timore, sed accepistis spiritum adoptionis filiorum, in quo clamamus: Abba (Pater). Ipse enim Spiritus testimonium reddit spiritui nostro, quod sumus filii Dei. Si autem filii, et heredes: heredes quidem Dei, coheredes autem Christi; si tamen compatimur, ut et conglorificemur. Existimo enim, quod non sunt condignae passionis huius temporis ad futuram gloriam, quae revelabitur in nobis. Nam expectatio creaturae revelationem filiorum Dei expectat.

R. Mementote operum patrum, quae fecerunt in generationibus suis: * Et accipietis

glóriam magnam, et nomen ætérnum, allelúia. **℣** Sancti Blásius, Dionýsius et Erásmus, Pontífices et Mártyres Dómini, perdúcant nos per viam legis evangélicæ ad pátriam paradísi. - Et accipiétis.

Ehre und einen ewigen Namen, alleluja. **℣** Die heiligen Martyrer-Bischöfe Blasius, Dionysius und Erasmus mögen uns zur Heimat des Paradieses führen auf dem Wege, den uns lehrt die Frohe Botschaft. - Und empfangen.